АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКЛЮЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              от 24.01.2017   № 3
Об  очистке крыш от снега и наледи

В целях предупреждения и ликвидации предпосылок ЧС на зданиях (сооружениях) социального, культурного и развлекательного характера, имеющих значительные по площади конструкции крыш.

1.Директору МКУ Новоключевского сельсовета КДЦ Кузьминой Надежде Ильиничне.
1.1. Организовать обследование подведомственных зданий (сооружений), на  наличие на крышах снежно-ледовых масс.

1.2. Организовать очистку крыш от снега и наледи.
2. Рекомендовать руководителям  предприятий,  организаций и учреждений всех форм собственности организовать  уборку кровель от наледи и снега.

3.Рекомендовать собственникам частных  домовладений организовать проверку и уборку крыш и чердачных помещений на предмет наличия снега и ледяных сосулек.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
   Глава Новоключевского сельсовета                                                    М.В. Лымарь
Малюгина
27-438